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FABRIKKEIER 

PER VALENTIN 
WINSNES SCHØNING 

Norsk torvindustri har igjen mistet en av sine fremste foregangs 
menn, denne gangen en av pionerene innen torvstrøsektoren. Fabrikk 
eier Per Valentin Winsnes Schøning) Vinger Torvstrøfabrikk, døde 
den 19. juni i år i en alder av 87 år. Bisettelsen fant sted ved Vinger 
kirke den 25. juni under stor deltakelse. 
Fabrikkeier Schøning tilhørte den garden av teknikere som omkring 

århundreskiftet gikk inn for industriell utnyttelse av myrenes torv 
ressurser, for Schønings vedkommende spesielt ved torvstrødrift. 
Allerede i 1905 bygget han og torvingeniør A. Ording en etter datidens 
forhold moderne torvstrøfabrikk på søndre del av Rustadmyra i 
Vinger, nyttbart areal ca. 450 dekar. De hadde begge solid teknisk 
bakgrunn fra Porsgrunn tekniske skole og fra Den svenske stats 
torvskole, og følgelig solide faglige forutsetninger for å kunne løse 
oppgaven de hadde satt seg: En rasjonell og lønnsom produksjon av 
torvstrø for det norske marked. Etter en del års samarbeid, overtok 
Schøning fabrikken alene og fortsatte driften med stor interesse og 
dyktighet til sin død, riktignok ved forpakter de siste årene. 
En av fabrikkeier Schønings spesialinteresser innen torvstrøsek 

toren var problemene i forbindelse med tørkingen av strøtorva. Han 
søkte bl. a. å løse dette spørsmålet ved hjelp av spesialbygde små 
tørkehus, som han var forholdsvis godt fornøyd med. Videre kan 
nevnes hans interesse for fabrikasjon av «torvstrøbunter» som isola 
sjonsmateriale mot telehiving i jernbanelegemet. På dette område 
hadde han i en rekke år et omfattende samarbeid med sivilingeniør 
Sv. Skaven-Haug, som er den fremste fagmann på området i vårt land. 
I Det norske myrselskap var fabrikkeier Schøning en høyt skattet 
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medarbeider og medlem av Selskapets representantskap og styre i en 
lengre årrekke. I 1932 ble han valgt inn i representantskapet og i 
1954 som medlem av Selskapets styre. Dette siste vervet hadde han 
til 1960, da han bestemt frasa seg gjenvalg. 

Både som medlem av Myrselskapets representantskap - og av 
styret - ble Schønings store fagkunnskap og hans solide praktiske 
erfaring, ikke bare på hans spesialområde, verdsatt meget høyt. Hans 
kloke og vel begrunnede innlegg i debattene veide derfor alltid .tungt 
når viktige avgjørelser skulle tas. 

Det var med vemod vi mottok meldingen om fabrikkeier Schønings 
bortgang. Minnet om et fruktbart samarbeid vil imidlertid bli husket 
lenge både av hans kollegaer i representantskap og styre, og av Sel 
skapets funksjonærer. Schønings kollegiale og sympatiske måte å 
være på, var høyt verdsatt av oss alle. 
Vi takker for godt samarbeid} og lyser fred over fabrikkeier Per 

Valentin Winsnes Schønings minne. 
Aa. L. 

t 
STATSSKOGSJEF 
EYVIND WISTH 

Statsskogsjef Eyvind Wisth døde 13. august 1970, 66 år gammel. 
Dette budskap ble mottatt med dypt følt sorg og vemod, blant den 
store skare av venner, kolleger og andre som fikk gleden av samar 
beide og kontakt med Eyvind Wisth. Han var en ener innen sitt fag 
område og arbeidsfelt, bl. a. som statsskogsjef fra denne stilling ble 
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